نصرہ میگزین شمارہ ۳۹
نومبر / دسمبر ۲۰۱۷ء بمطابق
صفر / ربیع الاول ۱۴۳۹ھ ہجری

عطاء بن خلیل ابو الرشته

(امیر حزب التحریر)

تفسیر سورۃ البقرۃ آیت ۱۶۷-۱۶۵

اس کمزور قیادت سے جان چھڑاؤ

جو امریکہ سے اتحاد کرتی ہے!

حزب التحریر ولایہ پاکستان

میانمار کے قصائیوں کے خلاف

عملی اقدامات کی دعوت دیتی ہے

محمد ﷺ کی پیاری

امت کی فکر کرنا

اسلامی ریاست کی

غیر موجودگی میں

زکوٰۃ کسے ادا کی

جائے؟

جمہوری نظام کرپشن

کے خاتمے میں ناکام

نصرہ میگزین

ستمبر / اکتوبر 2017 بمطابق ذی الحج / محرم 39-1438 ہجری

اس شمارے میں

1 اداریہ وہ آقا ہیں دوست نہیں - خلافت چاہیے دشمنوں سے اتحاد نہیں
2 شیخ عطاء بن خلیل ابو الرشته تفسیر سورۃ البقرۃ 165-167
5 مصعب عمیر رسول اللہ ﷺ کی پیاری امت کی فکر اور خیال رکھنا
8 عثمان عادل پاکستان کا جمہوری نظام حکمرانوں کی کرپشن کے خاتمے میں ناکام کیوں ہے
16 عبدالمؤمن الزلیلی

إِلَى رَسُولِ اللَّهِ لَفَاتَلْتَهُمْ عَلَيْهِ» "اللہ کی قسم! اگر یہ مجھے ایک بکری کا بچہ بھی دینے سے انکار کریں جو

یہ رسول اللہ ﷺ کو ادا کیا کرتے تھے تو میں اس کو وصول کرنے کے لیے ان سے جنگ کروں گا"۔

ابو ہریرہؓ کی یہ روایت متفق علیہ ہے۔ "خاتم شد

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابو رشتہ

22 رمضان المبارک 1438 ہجری

17 جون 2017

ختم شد

بقیہ صفحہ 15 سے

دور خلافت میں عمرؓ کے ہاتھ میں ایک کوڑا ہوا کرتا تھا۔ انہوں نے ایک کوڑا ابی بن کعبؓ کو رسید کیا۔ حضرت

ابی بن کعبؓ نے حیرت سے حضرت عمرؓ کی طرف دیکھا اور کہا کہ اے عمرؓ یہ کیا۔ حضرت عمرؓ نے ان سے کہا کہ

کیا آپ نہیں دیکھتے کہ یہ امر آپ کے لیے فتنہ ہے جبکہ لوگوں کی تذلیل کا باعث ہے (أسد الغابہ)۔

لیکن فائدے والا وہی ہے جو اللہ تعالیٰ کے سامنے بے عیب دل لے کر جائے" (الشعراء: 89-88)؟ اے امت کے شیر! تم کب تک ان کبکے ہوئے کمزور لیڈروں کی زنجیروں میں جکڑے رہو گے؟ ابھی اور اسی وقت حزب التحریر کو نبوت کے طریقے پر خلافت کے قیام کے لیے نصرہ فراہم کرو اور اس معزز امت کی حمایت اور دعائیں لو۔ اس پکار پر لبیک کہو!

3 ذی الحجہ 1438 ہجری
25 اگست 2017
حزب التحریر
ولایہ پاکستان
ختم شد

شام کے لوگوں کو جھکانے میں ناکامی پر امریکہ اور اس کے اتحادی پاگل ہو گئے ہیں۔ شام کے لوگوں کو جھکانے کے لیے امریکہ اور اس کے اتحادی صرف فضائی نہیں بلکہ زمینی فوجی مداخلت کو بھی بڑھا رہے ہیں!

﴿وَلَا تَرْكَنُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا فَتَمَسَّكُمُ النَّارُ وَمَا لَكُم مِّن دُونِ اللَّهِ مِنْ أَوْلِيَاءَ ثُمَّ لَا تُنصَرُونَ﴾

"ان ظالموں کی طرف ذرانہ جھکنا ورنہ جہنم کی لپیٹ میں آ جاؤ گے اور تمہیں کوئی مددگار نہ ملے گا جو تمہیں اللہ تعالیٰ سے بچا سکے اور کہیں سے تم کو مدد نہ پہنچے گی" (سورۃ ہود: 113)

24 ذی القعدہ 1438 ہجری

16 اگست 2017

ختم شد

سرمایہ داریت دہشت گردی اور قتل عام کی حوصلہ افزائی کرتی ہے

تحریر: سعد جگر انوی

جب سے امریکہ نے خطے میں قدم رکھا ہے پاکستان میں "دہشت گرد حملے" ایک معمول بن گئے ہیں۔

(الاسراء: 88)

یوں رسول ﷺ کا معجزہ جس کو اپنی نبوت کے اثبات
کے لیے بطور چیلنج پیش کیا تھا، قرآن کریم ہے۔

آپ کا بھائی
عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

8 رمضان المبارک 1438ھ
مطابق 03/06/2017ء

ختم شد

سوال و جواب: اسلامی ریاست کی غیر موجودگی میں زکوٰۃ کسے ادا کی جائے؟

سوال:

اسلام علیکم۔۔۔

اے ہمارے شیخ، زکوٰۃ کسے ادا کی جائے اس میں اختلاف ہے۔ کیا زکوٰۃ حکومت وقت کو ادا کی جائے جبکہ یہ معلوم ہو کہ وہ اسے متعین مستحقین پر خرچ نہیں کرے گی، یا پھر اسے انفرادی طور پر فقراء اور مساکین میں تقسیم کیا جائے؟

جو نمازوں کی پابندی کرتے ہیں اور زکوٰۃ ادا کرتے ہیں اور وہ رکوع کرنے والے ہیں۔ اور جو شخص اللہ تعالیٰ سے دوستی اور اس کے رسول سے اور مسلمانوں سے دوستی کرے وہ یقین مانے کہ اللہ تعالیٰ کی جماعت ہی غالب رہے گی" (المائدہ: 56-55)

ولایہ پاکستان میں حزب التحریر کامیڈیا آفس

پیر 20 ذی الحجہ 1438 ہجری

11 ستمبر 2017

حزب التحریر ولایہ پاکستان کے روہنگیا مسلمانوں کی حمایت میں مظاہرے

مسلم دنیا میں اردو بولنے والوں کے لیے

حزب التحریر کے مرکزی میڈیا آفس کی اردو ویب سائٹ

www.hizb-ut-tahrir.info/info/urdu.php

حزب التحریر کے مرکزی میڈیا آفس کی ایک اردو ویب سائٹ ہے جس کو www.hizb-ut-tahrir.info کے ذریعے دیکھا جاسکتا ہے۔